
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE                 N.  698   DEL   06/04/2010  
Proponente:  4D Lavori Pubblici 
U.O. proponente: 4D5 Servizi Cimiteriali 
Proposta di determinazione N.   22  del 08/03/2010 

 
OGGETTO:    Trasferimenti resti ossei/ceneri depositati presso il cimitero di Chiesanuova ai vari 
cimiteri di provenienza - Elenco nominativi  
 
 

Lavori Pubblici   Bartalini Paolo   06/04/2010 

 

 

 

 

 

Il seguente atto amministrativo prodotto con strumenti informatici, con le modalità e nei termini 

previsti dal D.LGS. n. 39 del 22.02.93, articolo 3 comma 2, privo di firma autografa è da 

considerarsi valido a tutti gli effetti di legge. 



 
 

 2

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2793 del 27/10/2009 con la quale veniva preso atto della 
procedura di trasferimento dei resti ossei e ceneri dal deposito presso il Cimitero di Chiesanuova 
ai vari Cimiteri di provenienza; 
 
Nella stessa determinazione è stato ritenuto opportuno di provvedere a dare adeguata 
informazione di tale procedura affinché i parenti, o avente titolo, potessero attivarsi per la 
definitiva collocazione (loculi/ossarino/cinerario/ossario-cinerario comune); 
 
Dato atto che ad oggi, nonostante l’adeguata pubblicità effettuata tramite affissione dell’elenco 
dei nominativi presso l’albo pretorio, presso ogni cimitero comunale, presso gli uffici cimiteriali di 
Chiesanuova nonché pubblicazione sulla pagina web del Comune di Prato, nessun parente o 
avente titolo ha reclamato la destinazione dei resti ossei/ceneri dei defunti di cui all’allegato al 
presente atto; 
 
Vista la D.C.C. n. 205 del 23.12.2008 di approvazione del Bilancio di previsione 2009 e relativi 
allegati nonché la D.G.C. n. 7 del 20.01.2009 di approvazione del P.E.G. 2009; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato; 
 
Dato  atto  che  la  presente  determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 151, comma 4, 
del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
  

1. di provvedere all’inserimento dei resti ossei/ceneri non reclamati nell’ossario comune del 
Cimitero di provenienza; 
 

2. di dare atto che il presente atto e l’elenco dei nominativi verranno affissi all’Albo Pretorio 
del Comune di Prato, presso ogni Cimitero Comunale, presso gli Uffici Cimiteriali di 
Chiesanuova e sul sito Internet del Comune di Prato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


